
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 61 Data 27/07/2018

OGGETTO ; APPROVAZIONE DOTAZIONI FINAZIARIE PER CENTRI DI RESPONSABILITA'
a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Ventisette del mese di Luglio alle ore 14:20, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Dl.gs 267/00 ed in particolare l’articolo 169 in base al quale la Giunta determina gli
obiettivi di gestione e affida gli stessi ai responsabili di gestione unitamente alle necessarie
dotazioni finanziarie;

Visti i provvedimenti sindacali relativi alle nomine dei Responsabili di Area;

Richiamati gli atti di giunta
- n 2 del 19 gennaio 2018 riguardante disposizioni sull’esercizio provvisorio e
attribuzione ai responsabili di area delle risorse finanziarie elaborate secondo il bilancio
approvato per il triennio 2017 2019;
- n 9 del 3 marzo 2018 riguardante l’approvazione della mappa delle attività,

Dato atto che con delibera Consiliare n 22 del 21 giugno scorso, esecutiva a norma di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2018-2020;

Considerato che
il piano degli obiettivi è in corso di definizione da parte del nucleo di valutazione, si è

ritenuto comunque opportuno affidare le dotazioni finanziare nelle more di
completamento dello stesso, anche allo scopo di consentire di determinare parametri e
indicatori utili per la valutazione finale, e per il riparto del fondo per la produttività;

Visti i piani finanziari predisposti dalla ragioneria secondo la nuova riorganizzazione dei
servizi ed elabora per centri di responsabilità;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’articolo 49,
comma 1 del D.gs 267/00;

Acquisito il parere del Segretario Comunale della conformità del presente atto alle leggi e
ai regolamenti vigenti;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

Di approvare:

- i piani finanziari elaborati per centri di responsabilità e attribuirli ai Responsabili di Area ;

Di stabilire:
- che i capitoli relativi alle spese per il personale ( competenze , oneri, irap) pur essendo in
capo a ciascun centro di costo sono attribuiti sia all'area finanziaria relativamente alla
gestione contabilità buste paghe e relativi adempimenti fiscali e contributivi, che all'area
amministrativa relativamente alla gestione giuridica del personale;

- -che nel reperimento di beni e servizi ciascun responsabile di area procederà al
reperimento degli stessi secondo quanto disposto dalla normativa, anche regolamentare
,vigente al momento dell’acquisto, senza la necessità di ulteriori indicazioni da parte
della Giunta Comunale, e comunque secondo il criterio della massima economicità
dell’offerta;

-che per le spese di non rilevante ammontare previste dal regolamento economale il
responsabile di gestione, nel limite della propria dotazione finanziaria può avvalersi del



servizio economato attraverso la sottoscrizione di buoni di pagamento mediante i quali
l’economo procederà ai relativi acquisti, previa comunicazione delle risorse destinate al tal
fine;

-Che nelle determine riguardanti impegni per spese soggette a limiti quali
Art 6 commi da 7 a 14 del dl 78/2010 ( incarichi , mostre , convegni , pubblicità ecc)
Art 9 c 1 e 2 del dl 78/2010 ( Blocco trattamento economico)
Dovrà essere indicato il rispetto degli stessi,

i provvedimenti che danno luogo a impegni concernenti investimenti finanziati da entrate
accertate al titolo 4, 5 o 6 delle entrate, ai fini della verifica della regolarità contabile e
copertura finanziaria dovranno indicare ( a cura dei vari responsabili di spesa )gli
estremi del provvedimento di accertamento delle entrate che costituiscono la copertura
e la loro classificazione in bilancio. Con riferimento agli impegni imputati agli esercizi
successivi è anche necessario precisare se trattasi di copertura costituita da:
 entrate accertate e imputate all’esercizio in corso di gestione o agli esercizi

precedenti, accantonate nel fondo pluriennale vincolato stanziato in spesa
dell’esercizio precedente quello di imputazione dell’impegno di cui costituiscono
copertura,

 entrate accertate esigibili nell’esercizio di imputazione dell’impegno di cui
costituiscono copertura, la cui esigibilità è perfezionabile mediante
manifestazione di volontà pienamente discrezionale dell’ente o di altra pubblica
amministrazione.

. Gli impegni di spesa sono assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del
bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono esigibili.
Non possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente:
a) sugli esercizi successivi a quello in corso, a meno che non siano connesse a contratti o
convenzioni pluriennali o siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le
funzioni fondamentali, fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di tale
necessità dovrà essere chiaramente espressa nell’atto di impegno di spesa;

di demandare all'Area Finanziaria la trasmissione dei piani attraverso il collegamento
telematico in uso.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


